СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JO августа 2020 года № 22f с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному

бюджету, утвержденный Постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от

13.02.2020 № 31 (с изм. от 27.05.2020 № 136)

На основании статьи 9 и положений главы 4 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения» (в ред. от 12.05.2020), в целях
определения порядка применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования
Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального
образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования
Байкаловский муниципальный район, утвержденный Постановлением
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный
район от 13.02.2020 № 31(с изм. от 27.05.2020 № 136), внести следующие
изменения:

1.1 пункт 8 главы 3 дополнить строками следующего содержания:
013 0245192 «Информатизация муниципальных библиотек, в том числе

комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных
версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий),
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного
обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» и
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление
субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию одноименного
мероприятия за счет средств, предоставляемых из областного бюджетов в
целях софинансирования расходных обязательств сельского поселения в ,1

соответствии с Порядком и условиями предоставления указанной субсидии,
установленными решением Думы МО Байкаловский муниципальный район
от 25.06.2020 № 248, и Порядком предоставления субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов),
расположенных на территории Свердловской области, на информатизацию
муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов
(включая приобретение электронных версий книг и приобретение
(подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение
муниципальных библиотек к сети Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных
технологий и оцифровки, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП (с изменениями).

015Р548Г00 «Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия за счет средств, предоставляемых из областного
бюджета в целях софинансирования расходного обязательства
муниципального образования в соответствии с Порядком предоставления из
областного бюджета местным бюджетам субсидий на реализацию
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденным
Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 №
1332-ПП (с изменениями).

015P5S8r00 «Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета, в целях
софинансирования которого из областного бюджета предоставляется
субсидия в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета
местным бюджетам субсидий на реализацию мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО), утвержденным Постановлением Правительства
Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП (с изменениями).

1.2 в пункте 8 главы 3 строки
0130426230 «Работы по разработке проекта зон охраны и границ

территории объекта культурного наследия регионального значения
«Особняк Д.А.Бахарева».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия, включая научно-исследовательские,
изыскательские, проектные и производственные работы, научное
руководство проведением работ, технический и авторский надзор за
проведением этих работ, проведение государственной историко-культурной
экспертизы и т.д. _

0140125010 «Подготовка и проведение акций, фестивалей, конкурсов,
выставок, туристко-спортивных игр, реализация проектов патриотической
направленности».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименных мероприятий, включающие проведение мероприятий
патриотической направленности для детей и молодежи, приобретение
призов и сувениров, расходных материалов и атрибутики, транспортные
услуги, оказываемые организациями, индивидуальными
предпринимателями, в целях доставки участников на окружные и областные
этапы соревнований патриотической направленности, услуги по
организации питания участников мероприятий.

0150128160 «Проектирование и строительство блочно-модульной
газовой котельной для объекта «Крытый каток в с.Байкалово Свердловской
области».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименных мероприятий, включающие разработку проектно-сметной
документации, изыскательские работы, экспертизу и проверку достоверной
сметной стоимости, строительство блочно-модульной газовой котельной для
объекта «Крытый каток в с.Байкалово Свердловской области» и иные
расходы в рамках реализации мероприятий.

заменить строками следующего содержания:
0130426240 «Работы по разработке проекта зон охраны и границ

территории объекта культурного наследия регионального значения
«Особняк Д.А.Бахарева».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия, включая научно-исследовательские,
изыскательские, проектные и производственные работы, научное
руководство проведением работ, технический и авторский надзор за
проведением этих работ, проведение государственной историко-культурной
экспертизы и т.д.

0140125010 «Подготовка и проведение акций, фестивалей, конкурсов,
выставок, туристко-спортивных игр, реализация проектов патриотической
направленности».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименных мероприятий, включающие проведение мероприятий
патриотической направленности для детей и молодежи, приобретение
призов и сувениров, расходных материалов и атрибутики, транспортные
услуги, оказываемые организациями, индивидуальными
предпринимателями, в целях доставки участников на окружные и областные
этапы соревнований патриотической направленности, услуги по
организации питания участников мероприятий, выпуск информационных,
публицистических, художественных печатных изданий патриотической
направленности, иные аналогичные расходы.

0150128180 «Проектирование и строительство блочно-модульной
газовой котельной для объекта «Крытый каток в с.Байкалово Свердловской
области».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименных мероприятий, включающие разработку проектно-сметной
документации, изыскательские работы, экспертизу и проверку достоверной
сметной стоимости, строительство блочно-модульной газовой котельной для

объекта «Крытый каток в с.Байкалово Свердловской области» и иные
расходы в рамках реализации мероприятий.

1.3 пункт 9 главы 3 дополнить строками следующего содержания:
0230125060 «Обеспечение персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей».
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию

одноименного мероприятия, включающие расходы на заработную плату,
начисления на оплату труда, прочие выплаты педагогам и административно-
хозяйственному, учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу
муниципальных организаций дополнительного образования, оплату
товаров, работ, услуг, иных расходов, связанных с данным мероприятием, а
также возмещение затрат, связанных с оплатой услуг по реализации
программ дополнительного образования детей уполномоченной
организации.

1.4_ пункт 11 главы 3 дополнить строками следующего содержания:
5000040900 «Приобретение устройств (средств) дезинфекции и

медицинского контроля для муниципальных организаций в целях
профилактики и устранения новой коронавирусной инфекции».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия за счет иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из областного бюджета в соответствии с Правилами
предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, на приобретение
устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для
муниципальных организаций в целях профилактики и устранения
последствий распространения новой коронавирусной инфекции,
утвержденными Постановлением Правительства Свердловской области от
04.06.2020г. № 375-ПП.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации МО Байкаловский муниципальный район
http://www. mobmr. гu .

3. Контроль исполнения настоящего Постано] *йя возложить на
начальника Финуправления Администрации } Байкаловский
муниципальный район Трапезникову О.А.

Глава муниципального образов А.А.Жуков

http://www